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KẾ HOẠCH  

Phối hợp tổ chức giải chạy bán marathon OneWay Cát Bà 2022 

 

Thực hiện Công văn số 3128/VP-VH ngày 12/9/2022 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc tổ chức giải chạy bán marathon One Way Cát 

Bà 2022; Công văn số 2516/SVHTT-QLTDTT ngày 19/9/2022 của Sở Văn hóa 

và Thể thao về việc đồng ý chủ trương tổ chức giải chạy OneWay - Chinh phục 

những cung đường năm 2022 tại Cát Bà; 

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức giải 

chạy bán marathon One Way Cát Bà 2022 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giải chạy bán marathon OneWay Cát Bà 2022 là một sự kiện thể thao 

lớn chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944-22/12/2022), 33 năm Ngày hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989-

22/12/2022). 

- Đây là sự kiện thể thao có ý nghĩa quan trọng góp phần thúc đẩy phong 

trào tập luyện thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe, nâng cao thể lực, tầm vóc, 

phòng chống bệnh tật trong quần chúng nhân dân; là cơ hội thuận lợi để tuyên 

truyền, quảng bá hình ảnh du lịch Cát Bà tới đông đảo du khách trong nước và 

quốc tế, thu hút khách du lịch đến với Cát Bà trong thời điểm mùa Thu, Đông. 

2. Yêu cầu 

- Công tác phối hợp tổ chức giải phải đảm bảo chặt chẽ, chu đáo, tuyệt đối 

an toàn; đảm bảo các yêu cầu về công tác phòng, chống dịch Covid - 19, tiết 

kiệm, hấp dẫn, để lại ấn tượng sâu sắc đối với du khách và Nhân dân. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Thời gian, địa điểm 

a) Thời gian: Từ  14h00’, ngày 10/12/2022 (Thứ Bảy). 

b) Địa điểm: Trung tâm du lịch Cát Bà. 

c) Thành phần đại biểu dự bế mạc: 

*Đại biểu Trung ương: 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Đại diện lãnh đạo Tổng cục Thể dục thể thao; 

- Tổng Giám đốc VOV- Đài tiếng nói Việt Nam; 

- Chủ tịch Hội Nhà Báo Việt Nam; 
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- Đại diện lãnh đạo một số Bộ, ngành Trung ương; 

* Đại biểu thành phố Hải Phòng: 

- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Văn hóa và Thể thao, Công Thương, Giao 

thông vận tải, Du lịch, Công an thành phố. 

* Đại biểu tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu: 

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh; 

* Đại biểu huyện Cát Hải: 

- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện; 

- Đại diện lãnh đạo UBND thị trấn Cát Bà và các xã khu vực đảo Cát Bà. 

* Đại diện các cơ quan thông tấn, báo chí, truyền hình Trung ương và địa 

phương dự và đưa tin. 

* Thành phần tham gia thi đấu: 

- Cự ly 21km: 2000 vận động viên; 

- Cự ly 10 km: 1000 vận động viên; 

- Cự ly 5km: 500 vận động viên; 

- Người nước ngoài: 100 vận động viên. 

2. Chương trình: 

- Từ ngày 01/12/2022 đến ngày 07/12/2022: công tác chuẩn bị bao gồm 

vận tải, tập kết các trang thiết bị, vật tư lên đảo, lắp đặt các hạng mục chức năng 

tại Quảng trường Cát Bà, đường Một Tháng Tư, bãi biển Tùng Thu để phục vụ 

công tác tổ chức giải. 

- Ngày 08/12/2022 : phát Túi chạy và số áo cho vận động viên. 

- Ngày 09/12/2022 : khai mạc EXPO và các hoạt động hưởng ứng giải. 

- Ngày 10/12/2022: tổ chức chạy 03 cự ly thi đấu: 21 km, 10 km và 5 km, 

lễ Bế mạc và trao giải. 

+ Từ 14h00: Xuất phát 21 km và 10 km. 

+ Từ 14h30: Xuất phát 5 km.  

+ Từ 15h30 -18h00: Đóng toàn bộ đường đua, kết thúc giải chạy. 

+ Từ 16h00: Trao giải. 

3. Thông tin về giải chạy 

- Dự kiến có khoảng trên 3.500 vận động viên đăng ký tham gia, gồm cả 

vận động viên người nước ngoài, lực lượng tham gia cổ vũ khoảng 2.000 đến 

3.000 người, thành viên Ban tổ chức, trọng tài, lực lượng mô tô, tình nguyện viên, y tế, 

báo chí, truyền hình… 
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- Thi đấu chạy bộ 3 cự ly: 21km, 10km, 05 km (có sơ đồ đường chạy riêng). 

+ Cung đường chạy 21 km: Trung tâm du lịch Cát Bà,  theo hướng về phía 

Cát Cò (xuất phát) - sau 300m sẽ quay đầu lại tại đường 01/4 - rẽ phải vào đường 

Núi Ngọc - rẽ qua Núi Xẻ - rẽ trái sang đường Cái Bèo - đường Hà Sen - Ngã 3 

Áng Sỏi - Trân Châu theo đường 356 - Bùng Binh Xuân Đám (quay đầu) - Trân 

Châu - Ngã 3 Xây dựng - rẽ phải vào đường Tùng Thu - rẽ phải sang đường 

Tùng Dinh - qua cầu Tùng Vụng - rẽ phải về đường 01/4 - Trung tâm du lịch Cát 

Bà (đích). 

+ Cung đường chạy 10 km: Trung tâm du lịch Cát Bà (xuất phát) - Cát Cò 

3 - xuyên qua bãi Cát Cò 3 - xuyên qua bãi tắm Cát Cò 3, lên đường nhỏ ven 

biển - sang Cát Cò 1 (tòa 1 Flamingo) - rẽ đường Cát Tiên - đường ¼ - rẽ phải 

vào đường Núi Ngọc - rẽ qua Núi Xẻ - rẽ trái sang đường Cái Bèo - đường Hà 

Sen - Ngã 3 Xây dựng - rẽ trái vào đường Tùng Thu - rẽ phải sang đường Tùng 

Dinh - qua cầu Tùng Vụng - rẽ phải về đường 01/4 - Trung tâm du lịch Cát Bà 

(đích). 

+ Cung đường chạy 5 km: Trung tâm du lịch Cát Bà (xuất phát) - Cát Cò 3 

- xuyên qua bãi Cát Cò 3 - xuyên qua bãi tắm Cát Cò 3, lên đường nhỏ ven biển - 

sang Cát Cò 1 (tòa 1 Flamingo) - rẽ đường Cát Tiên - đường ¼ - rẽ đường Tùng 

Dinh - quanh bờ hồ Tùng Dinh (chạy ngược chiều kim đồng hồ) - qua cầu Tùng 

Vụng - rẽ phải về đường 01/4 - Trung tâm du lịch Cát Bà (đích). 

- Phương tiện: 150 mô tô, 20 ô tô của Ban tổ chức. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa- Thông tin-Thể thao và Du lịch 

- Là đầu mối, tham mưu UBND huyện phối hợp với Sở Văn hóa và Thể 

thao, Ban Tổ chức giải tổ chức giải chạy tại đảo Cát Bà. 

- Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch đăng cai, phối hợp tổ chức 

Giải chạy bán marathon OneWay Cát Bà 2022. 

- Liên hệ với Ban quản lý bãi tắm Tùng Thu giúp Ban tổ chức được sử 

dụng toàn bộ không gian bãi biển Tùng Thu để phục vụ công tác tổ chức sau 

giải: Sự kiện văn hóa - đêm nhạc dành cho các quan khách, vận động viên tham 

gia giải chạy. 

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nhiệm vụ 

được giao tại Kế hoạch này. 

2. Công an huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Đồn Biên phòng Cát Bà, Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau 

giải chạy; có phương án căng dây, rào chắn toàn bộ tuyến đường chạy; bố trí lực 

lượng công an tham gia chốt ở các điểm giao cắt ngang đường, ngã ba, ngã tư để 

giữ an ninh và điều tiết giao thông không cho phép các phương tiện giao thông 

và người đi bộ vào khu vực đường chạy trong suốt thời gian diễn ra giải. 
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- Bố trí 02 xe chuyên dụng Phòng cháy, chữa cháy ứng trực tại Trung tâm 

du lịch Cát Bà và bãi biển Tùng Thu vào ngày 10/12/2022. 

- Bố trí 02 xe mô tô dẫn đường đoàn chạy vào 13h30 ngày 10/12/2022. 

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

- Phối hợp với đơn vị tổ chức giải liên hệ với Công ty Cổ phần đảm bảo 

giao thông đường thủy Hải Phòng bố trí số lượng phà tại bến phà Gót- Cái Viềng 

đưa, đón đoàn vận động viên vào ngày 08/12 và ngày 11/12/2022. 

- Phối hợp với Công an huyện bảo đảm an toàn giao thông; tham mưu 

UBND huyện thông báo tạm dừng đỗ các phương tiện giao thông khu vực đường 

chạy từ 12h00’ đến 18h00’ ngày 10/12/2022. 

- Tham mưu UBND huyện thông báo dừng thi công xây dựng các công 

trình trên các tuyến đường chạy từ ngày 09/12/2022 đến hết ngày 10/12/2022. 

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường 

 Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà, Công 

ty Quản lý công trình công cộng và dịch vụ đô thị Cát Hải, UBND các xã, thị 

trấn tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường vào Chủ nhật ngày 04/12/2022. 

5. Phòng Tài chính-Kế hoạch 

 Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị lập dự toán và thẩm định dự toán kinh phí 

thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch. 

6. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Phối hợp với đơn vị tổ chức giải chuẩn bị công tác hậu cần, tiếp đón, bố 

trí ăn, nghỉ cho đại biểu Trung ương, thành phố về tham dự chương trình giải chạy. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao làm biển 

tên đại biểu khách mời dự khai mạc, bế mạc giải. 

- Chủ trì, phối hợp với Đội kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực 

phẩm huyện kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, lấy mẫu thức 

ăn tại các khách sạn, nhà hàng nơi vận động viên ăn, nghỉ. 

- Hướng dẫn các nhà hàng, khách sạn thực hiện tốt các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19 và xử lý khi có tình huống xảy ra trong quá trình đón và 

phục vụ đoàn vận động viên. 

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Bố trí cử 10 giáo viên nữ mặc trang phục áo dài truyền thống tham gia hỗ 

trợ công tác trao thưởng tại chương trình giải chạy vào chiều 10/12/2022. 

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn thị trấn Cát Bà lựa chọn lập danh 

sách 10 em học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhận quà của Ban Tổ chức giải, gửi 

danh sách về Phòng Văn hóa-Thông tin-Thể thao và Du lịch trước ngày 

05/12/2022. (Lưu ý: các em học sinh mặc đồng phục của nhà trường và có giáo 

viên đưa đón, quản lý). 

- Thông báo cho toàn thể học sinh THCS trên địa bàn thị trấn Cát Bà nghỉ 

học vào chiều 12/10/2022 (thứ Bảy) để tham gia cổ vũ giải chạy. 
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8. Trường THPT Cát Bà 

- Huy động 200 học sinh tham gia lực lượng tình nguyện viên; tổ chức 02 

buổi tập luyện trước ngày 05/12/2022 ( thời gian cụ thể do đơn vị tổ chức bố trí); 

phân công giáo viên trực tiếp quản lý học sinh. 

- Thông báo cho toàn thể học sinh nhà trường nghỉ học vào chiều 

12/10/2022 (thứ Bảy) để tham gia cổ vũ giải chạy. 

9. Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao 

- Phối hợp với đơn vị tổ chức giải tổ chức trang trí, thông tin, truyên 

truyền trực quan về giải chạy trên địa bàn huyện, tập trung khu vực tuyến đường 

chạy; hoàn thành trang trí trực quan trước ngày 04/12/2022. 

- Bố trí cho Ban tổ chức giải sử dụng nhà thi đấu của Trung tâm Văn hóa- 

Thông tin và Thể thao để tiến hành công tác tập huấn lực lượng tình nguyện viên; 

- Liên hệ chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ đặc sắc biểu diễn tại sân khấu 

Trung tâm du lịch Cát Bà vào chiều 10/12/2022 ( báo cáo tên bài hát, ca sỹ với lãnh 

đạo huyện). 

- Bố trí hệ thống bàn, ghế, biển tên, hoa tươi, nước uống cho đại biểu dự 

chương trình tại quảng trường Trung tâm du lịch Cát Bà (khoảng 100 đại biểu); 

hoàn thành trước 09h00’ ngày 10/12/2022. 

- Tạo điều kiện cho Ban Tổ chức giải được sử dụng màn hình LED tại sân 

khấu để thực hiện chương trình khai mạc, bế mạc giải. 

10. Trung tâm Y tế huyện 

 Chủ trì, bố trí 01 kíp trực gồm 01 xe cứu thương, đội ngũ y, bác sỹ của 

trung tâm trực tại khu vực quảng trường Trung tâm du lịch Cát Bà vào 13h00’ 

ngày 10/12/2022. 

11. Công ty Quản lý Công trình công cộng và Dịch vụ đô thị Cát Hải  

- Chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn Cát Bà, xã Xuân Đám, xã Trân 

Châu đảm bảo công tác vệ sinh môi trường khu vực đường chạy, hoàn thành 

trước ngày 09/12/2022; Bố trí xe nước rửa sạch đường chạy trước 12h00’ ngày 

10/12/2022;  

- Vệ sinh sạch sẽ  02 nhà vệ sinh công cộng tại khu vực Quảng trường Cát 

Bà phục vụ các vận động viên tham gia giải. 

- Bố trí bãi đỗ xe của huyện tại Trung tâm du lịch dành riêng cho xe của 

đoàn vận động viên. 

- Phối hợp với đơn vị tổ chức giải bố trí địa điểm lắp đặt các nhà vệ sinh di 

động dọc tuyến đường chạy. 

12. Điện lực Cát Hải 

 Bảo đảm nguồn điện ổn định tại sân khấu Trung tâm du lịch Cát Bà và bãi 

tắm Tùng Thu để tổ chức sự kiện giải chạy vào ngày 10/12/2022. Có phương án 

dự phòng máy phát điện đủ công suất tình huống mất điện lưới. 
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13. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

 - Bố trí 20 Hạ sỹ quan và chiến sỹ phối hợp với lực lượng Công an huyện 

đảm bảo an ninh trật tự dọc các tuyến đường chạy.  

- Hướng dẫn đơn vị tổ chức giải thủ tục thực hiện thiết bị bay flycam. 

14. Đồn Biên phòng Cát Bà 

Bố trí 10 cán bộ, chiến sỹ phối hợp với lực lượng Công an huyện đảm bảo 

an ninh trật tự dọc các tuyến đường chạy.  

15. Ủy ban nhân dân thị trấn Cát Bà, xã Xuân Đám, xã Trân Châu 

- Phối hợp tổ chức công tác tuyên truyền về giải chạy.  

- Huy động toàn dân tham gia tổng vệ sinh môi trường đảm bảo xanh, 

sạch, đẹp phục vụ giải chạy. 

16. Đề nghị Công ty Cổ phần Đầu tư công nghệ Truyền thông Onebit 

 - Chủ động đón, bố trí ăn, nghỉ cho khánh mời Trung ương và thành phố; 

- Gửi kịch bản chi tiết chương trình khai mạc, bế mạc giải về UBND huyện;  

- Gửi nội dung băng zôn, khẩu hiệu, pano tuyên truyền trực quan về 

UBND huyện để thẩm duyệt. 

- Phát hành Giấy mời các thành phần đại biểu dự khai mạc, bế mạc giải; 

- Bố trí toàn bộ kinh phí tổ chức các chương trình hoạt động của giải. 

- Hoàn thiện một số thủ tục về cấp phép Flycam.  

- Có văn bản đề nghị lực lượng Thanh tra Giao thông-Sở Giao thông vận tải hỗ 

trợ tổ chức giải. 

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương 

nghiêm túc triển khai thực hiện để Giải chạy bán marathon OneWay Cát Bà 

2022 được tổ chức tại huyện thành công tốt đẹp; gửi dự toán kinh phí thực 

hiện về Phòng Tài chính- Kế hoạch để thẩm định trong ngày 28/11/2022. 

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị kịp thời báo cáo 

UBND huyện (qua Phòng Văn hóa- Thông tin- Thể thao và Du lịch) để xem 

xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận:  
- UBND TP (để b/c); 

- Sở VHTT; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, VH 

 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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